
o » 
: REPÚBLICA DEL ECUADOR , - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION N' 95-2-1-1- o 

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA , 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 09 

CONSIDERANDO 

z QUE el 10 de febrero de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía AYALA SALCEDO 

COMPAÑIA ANONIMA; 

QUE el señor Mario Rafael Ayala Lozada, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 

patrocinio del Abogado Hugo López Armijos, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; ADM-92-511 del 12 de diciembre de 1992; y, 

ADM-95-028 del 9 de marzo de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía AYALA SALCEDO 

COMPAÑIA ANONIMA, por NOVENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 

SUCRES, dividido en NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTAS CUARENTA Y DOS acciones de UN MIL 

SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 23 de diciembre de 1980, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

    S NTE JURÍDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

P em. 

Exp. N 19388-81 

cn ertifia-o



   

     

        

     

cos; que con fecha de hoy, queda inscrita esta Res 

27.482, Núrero 8,304 del Registro Mercantil y anotadí 

ro 17.381 del Repertorio.» Guayaquil, diez de Mayo 

tos noventa i cinco.” El Registrador Mercantil Supliénte.- 

respectivamente, al margen de las 

Guayaquil, diez de Mayo de mil 

gistrador Mercantil Suplente.» 

dtl Carrón Guayaeutl 

 


